
平成○○年○○月○○日 
□□地区の皆様へ 

（仮称）□□地区建築協定準備委員会 

□□地区のまちづくり方針とルールのあり方に関するアンケート 

 ○○の候，□□地区の皆様におかれましては，益々御健勝のこととお喜び申し上げます。 
 日ごろは，当委員会の活動に格別の御協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 
 さて，先日御協力いただいたアンケートでは，□□地区の静かな環境やまちなみに魅力

を感じてお住まいになられていること，その一方で，将来的な住環境の変化に不安を感じ

ておられること，今後もまちなみを守っていくためには何らかのルールが必要だと感じて

おられることがわかりました。 
 この結果を踏まえ，現在，当委員会では，次の３点をまちづくりの方針とし，この方針

に基づき目標とする「まち」を実現するために，次の５つのルールを定めた建築協定の締

結を検討しています。 
 
 
 
 
 
 
 
 
そこで，現在検討しているルールについて，皆様の御意見を伺いたいと思いますので，

アンケートに御協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

Ｑ１．現在，当委員会では，次のようなルールを検討しています。それぞれの内容につい

てどのように思いますか？「厳しい」「適当」「緩い」「不要」 のうち，それぞれ

当てはまるものに○を付けてください。 

  ⑴ 敷地面積○○㎡以上 （ 厳しい ・ 適当 ・ 緩い ・ 不要 ） 

  ⑵ 敷地境界線から壁面後退○㎝以上 （ 厳しい ・ 適当 ・ 緩い ・ 不要 ） 

  ⑶ 用途は専用住宅に限る （ 厳しい ・ 適当 ・ 緩い ・ 不要 ） 

  ⑷ ・・・ （ 厳しい ・ 適当 ・ 緩い ・ 不要 ） 

  ⑸ ・・・ （ 厳しい ・ 適当 ・ 緩い ・ 不要 ） 

 

Ｑ２．現在検討しているルール（上記Ｑ１⑴～⑸）以外に必要だと思うルールはあります

か？当てはまるものすべてに□✔を付けてください。 

  □ 建築物の高さに関するルール 

□ 建築物のデザインに関するルール（外壁の色や屋根の形状など） 

  □ ・・・ 

  □ ・・・ 

  □ その他（                                ） 

 

☆その他御意見があればお聞かせください。 

 

 

 

 

御協力ありがとうございました。御記入いただいたアンケートについては，○月○日（○）

までに準備委員（○班担当 ○○）にお渡しください。 

● ゆとりのあるまちづくり 

● 住宅中心の静かなまちづくり 

＜まちづくりの方針＞ ＜実現に向けたルール（委員会検討案）＞ 

⑴ 敷地面積○○㎡以上 

⑵ 敷地境界線から壁面後退○㎝以上 
⑶ 用途は専用住宅に限る 

⑷ ・・・ 
⑸ ・・・ 

● ・・・ 


